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Protokół Nr 25/2018 

z posiedzenia Komisji Gospodarczej Rady Miejskiej w Rzepinie 

w dniu 26 lutego 2018r. o godz. 13:00 

 

 

Obecni radni:     Nieobecny radny: 

1.  Stanisław Zieliński    1. Andrzej Pych 

2.  Cezary Nowaczewski 

3.  Jarosław Dudzis 

4.  Robert Rogowski 

5.  Waldemar Rycerz 

 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarczej Pan Stanisław Zieliński otworzył posiedzenie 

komisji, przedstawiając jednocześnie proponowany porządek posiedzenia: 

 

1. Realizacja zadań z funduszu sołeckiego (stopień zaawansowania, wydane środki pieniężne, 

udział społeczeństwa w realizacji tych zadań). 

2. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która odbędzie 

się w dniu 28.02.2018r. 

3. Sprawy różne. 

  

Pkt 1. Realizacja zadań z funduszu sołeckiego ( stopień zaawansowania, wydane środki 

pieniężne, Udział społeczeństwa w realizacji tych zadań). 

 

Sołtysi Sołectw Gajec, Drzeńsko, Lubiechnia Mała, Kowalów, Lubiechnia Wielka, Serbów, 

Starków, Radów i Sułów poinformowali, że środki poszczególnych Sołectw zostały 

wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem i według potrzeb danej wsi. 

 W imieniu Sołtysa wsi Starościn sprawozdanie z wykonania budżetu za 2017r. przedstawiła 

Pani Aleksandra Zielińska członek Rady Sołeckiej Sołectwa Starościn informując, że budżet 

sołectwa został wykonany prawie w 100%, zgodnie z przeznaczeniem. 

 

Pkt 2. Opiniowanie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Miejskiej, która 

odbędzie się w dniu 28.02.2018r. 
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 Pani Małgorzata Barwińska Skarbnik Gminy Rzepin poinformowała, że projekt 

uchwały 3.1. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzepin na lata 

2018-2034 wynika i wiąże się z projektem uchwały 3.2. w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej w związku z czym szczegółowo omówiony został projekt uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej.  

 Radny Waldemar Rycerz poruszył temat związany z przeznaczeniem kwoty w 

wysokości 400.000,00zł na budowę ścieżki spacerowo-rowerowej wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą wokół jeziora Długie w Rzepinie. Zdaniem radnego Waldemara Rycerza kwota 

ta powinna być wykorzystana na doprowadzenie i rekultywację rowu do jeziora oraz 

zrobienie operatu wodnoprawnego. 

 Głos zabrał Zastępca Burmistrza Pan Krystian Pastuszak, informując, że w zeszłym 

roku były udrażniane przepusty i rowy, które doprowadzają wodę do jeziora. Stan wody w 

jeziorze podniósł się a kontrolę nad tym prowadzi również Nadleśnictwo Rzepin. 

 Radny Jarosław Dudzis dodał, że mieszkańcy zgłaszają potrzebę budowy ścieżek 

rowerowych i chęć korzystania z nich w Rzepinie.   

 Radny Waldemar Rycerz zgłosił problem, który dotyczy lądowiska w Rzepinie. 

Zdaniem Radnego teren nie jest odpowiednio zabezpieczony przed ludźmi, którzy w 

momencie lądowania śmigłowca bądź też startu podchodzą bardzo blisko prze co 

uniemożliwiają pracę służbą pogotowia ratunkowego. 

 

 Komisja zapoznała się z projektami uchwał. 

 

 Projekt uchwały 3.3. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzepin w 2018r., 

przedstawiła Pani Krystyna Janicka Inspektor ds. gospodarki komunalnej i mieszkaniowej. 

  Jak corocznie w terminie do 31 marca  przepisy ustawy o ochronie zwierząt 

zobowiązują Radę Miejską do podjęcia uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Rzepin 

w 2018r. Powyższa regulacja stanowi wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki 

bezdomnym zwierzętom przez Gminę. Obowiązek uchwalenia programów opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt przyczyni się do 

ograniczenia bezdomności i zapewni zwierzętom prawidłową opiekę, poinformowała Pani 

Krystyna Janicka.  
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Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 

 

 Projekt uchwały 3.4. w sprawie zasad i trybu postępowania o udzielenie dotacji 

celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roby budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków 

położonych na terenie Gminy Rzepin, nie stanowiących wyłącznej własności Gminy omówiła 

Pani Aleksandra Zielińska Kierownik Referatu Promocji i Funduszy Zewnętrznych.  

 Do zadań własnych gminy należy między innymi ochrona zabytków i opieki nad 

zabytkami. Od ubiegłego roku istnieje możliwość dotowania zabytków wpisanych do 

gminnego rejestru zabytków. Projekt uchwały jest konsekwencją szerszej wizji rewitalizacji 

starego miasta w Rzepinie i dotyczy rewitalizacji kamienic, które znajdują się na obszarze 

starego miasta i stanowią ważny element krajobrazu. Dotowanie kamienic wpłynie znacząco 

na poprawę wizerunku. Podjęcie ww. uchwały daje możliwość finansowania prac na 

obiektach nie będących własnością gminy, poinformowała Pani Aleksandra Zielińska. 

 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 

 

Projekt uchwały 3.5. w sprawie nieodpłatnego przejęcia nieruchomości przedstawiła pani 

Joanna Pych Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych informując, że projekt 

uchwały zakłada wyrażenie zgody na nieodpłatne przejęcie nieruchomości położonej w 

Maniszewie stanowiącej drogę.  

 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały. 

 

 Głos zabrał radny Jarosław Dudzis informując, iż projekt apelu w sprawie wyrażenia 

sprzeciwu wobec trybu pracy nad uchwałą Rady Powiatu Słubickiego w sprawie ustanowienia 

sztandaru, herbu, flagi, flagi stolikowej, banneru i pieczęci Powiatu Słubickiego jaki 

otrzymali radni jest propozycją Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rzepinie natomiast 

radny Jarosław Dudzis wnioskuje aby do ww. projektu apelu dodać § 2, który mówi „ Radni 

Rady Miejskiej w Rzepinie apelują o uchylenie uchwały Rady Powiatu Słubickiego Nr 

XLVI/222/17 z dnia 28.12.2017r. w sprawie ustanowienia sztandaru, herbu, flagi, flagi 

stolikowej, banneru i pieczęci Powiatu Słubickiego oraz o przywrócenie poprzedniego herbu 

Powiatu Słubickiego”. 
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Komisja zapoznała się z projektem apelu. 

 

Pkt 3. Sprawy różne. 

 

 Radny Robert Rogowski podziękował za fundusze pieniężne jakie zostały przekazane 

na remont drogi w Starościnie. 

 Radny Waldemar Rycerz podniósł temat dotyczący częstych pożarów kominów jakie 

występują w Rzepinie. Czy gmina może obciążyć kosztami wezwania Straży Pożarnej 

właściciela nieruchomości u którego kilkukrotnie palił się przewód kominowy, pyta radny 

Waldemar Rycerz. 

 Zastępca Burmistrza Pan Krystian Pastuszak odpowiadając pytanie zadane prze 

radnego Waldemara Rycerza poinformował, że rozmawiał z Powiatowym Komendantem 

Państwowej Straży Pożarnej w Słubicach, który potwierdził, iż taki problem występuje, 

natomiast ani straż pożarna ani Burmistrz nie mają takich praw aby ukarać właściciela 

takowej nieruchomości.  

 Do właściciela nieruchomości zgodnie z prawem budowlanym należy wykonywanie 

przeglądów kominowych dwa razy do roku i tu może tylko zadziałać Państwowy Inspektor 

Nadzoru Budowlanego, który może ukarać mandatem za brak takiego przeglądu, dodaje 

Zastępca Burmistrza Pan Krystian Pastuszak. 

 Radny Cezary Nowaczewski poruszył temat dotyczący gazyfikacji Gminy Rzepin. 

  Następnie radny Waldemar Rycerz podjął temat, z którym gmina boryka się od 

dłuższego czasu dotyczący dzikiej zwierzyny która zadomowiła się na terenie ogrodów 

działkowych w Rzepinie. 

 Następnie Przewodniczący Komisji Gospodarczej Stanisław Zieliński poruszył temat 

związany z biogazownią, która ma powstać na terenie Gminy Rzepin. 

 Zastępca Burmistrza Pan Krystian Pastuszak poinformował, że wykonawca zwrócił się 

z wnioskiem o zlokalizowanie takiej biogazowni natomiast Burmistrz nie podjął jeszcze 

żadnej decyzji w tej sprawie. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołował:            Przewodniczący 

Bernadetta Wąsowicz                Komisji Gospodarczej  

                  (-) Stanisław Zieliński 


